dum; sed quia sic est rey veritas iuxta eorum iudicium, qui sic

esse afirmant, dico secure : quoniam in comitatu Mediolani tot «"««o 'i contado
poi ne fornisce

5 sunt prata, quod prestant nobis anuatun plura ducentis milibus p'^ <^' dugemo-

... . .
""''* '

plaustris teni (-^\ quod hic loquitur feno pascuntur boves, oves, onde tutti gii ani-

. . .
""*'' son larga-

capre, equi, rauUi et asini, non homines nec canes. quis iijitur mente pasciuti co-
* T t> si di fieno

quadrupedum numerum capere poterit infinitum ? preterea non

solo feno predicto pascuntur, sed sepissime per herbas et frondes ««"^ <^' moit'ai-

0 dL:cuntur ad pascua. in stabulis etiam herba virente, culmo,

rapis, avena et aliis multis refocilantur. ideo ville quadrupedi- ^' aggiungano
' T r le bestie da in-

bus altilibus, etiam lacte, ovis, melle multisque bonis civitatis m?eu°'k UnT'
''

incnsas diviciose gratificant et gratifice refocilant. lane quoque

plebeie copiam prestant; lana enim subtilis aliunde habetur^').

[) VII. Vinee frequentes variorum generum tam dulcium quam Le vigne d'ogni
i <-> i genere producono

acrium vina salubria, saporifera, clara, candidi, citrini, rosey aurei-
^^°^l^

'^"** '^°'

que coloris in tanta copia profer[unt, ut ab unaquaque]
||
familia- e. 6 b, coi. 1

rum ex propriis vineis [vindemie] tempore singulis colligant[ur

annis plus quam mille vini currus; ab aliis plures .v.; ab aliis più- a tacer d'altro,

'.0 res .e. hoc etiam] videbitur forte mirandum quod dicam: [quo-

n^im in comitatu] Mediolani plura sexcentis milibus plaustris vini '" ""^ buona an-
-* ' '^ nata ne sono man-

singulis annis fertilibus, ut asserunt qui veritatem se fatentur per- *!?'! * ^",*°° p'"^

o ' T. r di 600 mila carra.

pendere, ratione dilligenter examinata, sub circulis reponuntur ^^\

I. Cod. plaustra 3. Cod. indicium 5. plura] Cod. plaustra 17-20. Trattan-

dosi di dati numerici riferiti da CEi mi riesce qui possiiile recare rimedio ai guasti del cod.

(i) Cf, E A, p. 492, dove però i « prata Carevallis » per colpa del co-

pista hanno presa la maschera e son diventati « prata Carnevalis ». Gli altri

testi tacciono di ciò, ad eccezione di CEi, e. 34 a, col. i, De agris &c.

(2) Cf. E A, p. 492; M F, e. 712; G, e. 680; GiuLiNi, op. cit. IV, 716.

(3) Cf CE, p. 449; GiULiNi, op. cit. IV, 711 e 713, nonché la nota 2

alla dist. xvi, p. 112.

(4) Ove si tolga CEi, che in un capitolo rimasto inedito (e. 34 B, col. 2,

De arboribus et vitibus), ma dal Giulini ricordato (op. cit. IV, 716),